Datum Avinione, kalendis novembris, anno quintodecimo.

a) Reg. Aven. dictum scritto su parola
abrasa.

b) Reg. Aven. ac sovrascritto su et (?)
espunto e depennato.

c) Reg. Aven. segue et depennato.
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cardinali, vive vocis oraculo duxerimus committendum ut a te, olim Tergestine,
nunc Novariensis, et dilecto filio Nicolao Guaschi de Clavaxio, nunc eiusdem Ter-
gestine, olim Novariensis ecclesiarum canonicis, canonicatuum et prebendarum
quos tu in Tergestina et prefatus Nicolaus in Novariensi predictis obtinebatis
ecclesiis ex causa permutationis resignationem reciperet, vosque ex causa per-
mutationi[s huiusmodi] apud sedem apostolicam canonicatus et prebendas
predictos in manibus cardinalis eiusdem duxeritis resignandos, ide[mque
ca]rdinalis resignationes huiusmodi duxerit admittendas, nos, volentes quod
huiusmodi permutatio ad debitum perducat[ur] effectum, dictos canonicatum
et prebendam eiusdem Novariensis ecclesie per huiusmodi resignationem
vacantes [...] apostolica tibi auctoritate conferimus [...].

Datum Avinione, XVIII kalendas decembris, anno quintodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., preposito monasterii Sancte Marthe prope
Novariam, per prepositum soliti gubernari, et .., decano Tridentine, ac Guillelmo
de Pusterla, canonico Mediolanensis ecclesiarum, salutem. Cum dilecto filio
nostro Matheo et cetera [...]. Datum ut supra.

282.

1330 dicembre 2, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Francesco Ulipsis da Roma un canonicato con prebenda
della chiesa di Santa Maria del monastero di Dompnarosa di Roma, nonostante sia
canonico prebendato nella chiesa maggiore di Trento e in quella di San Bartolomeo
presso Trento.

Reg. Aven. 37, f. 504r-v, DCCCCXXXII (cassata; tassa: X, XII) =Reg. Vat. 98, f. 396r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 51859.

Dilectis filiis .., archidiacono Nannetensis, et .., archipresbytero Perusine,
ecclesiarum, ac Matheo Branche de Clausura de Urbe, canonico basilice principis
apostolorum de dicta Urbe, salutem.

Probitatis merita dilectis filii Francisci Ulipsis de Urbe, canonici Tridentini, super
quibus [...]. Cum itaque, sicut accepimus, Bartholomeus de Rogeriis de Urbe
presbyter, olim canonicus ecclesie Sancte Marie monasterii Dompnerose de dicta
Urbe, post et contra processus per nos contra Ludovicum de Bavaria hostem Dei
et ecclesie manifestum ac de pravitate heretica condempnatum et dilectum filium
Petrum de Corbario tunc heresiarcham et scismaticum eique adherentes factos,
mentis nequitia ductus, Ludovico et Petro prefatis publice ac notorie adherens
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a dicto Petro officium deferendi crucem ante ipsum suscepit, ipsamque crucem
ante eundem Petrum publice detulerit et temerarie usurpaverit, et propter hoc
idem Bartholomeus, canonicatu et prebenda quos in dicta ecclesia Sancte Marie
monasterii Dompnerose obtinuit privatus per processus prefatus existere, et ob
hoc dicti canonicatus et prebenda ad presens vacare dicantur [...] nos [...]
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos [...] predictos
canonicatum et prebendam sic vacantes [...] eidem Francisco [...] conferre et
assignare curetis [...] non obstantibus [...] seu quod idem Franciscus in maiori
Tridentina et Sancti Bartholomei prope Tridentum ecclesiis canonicatus et
prebendas noscitur obtinere [...].

Datum Avinione, IIII nonas decembris, anno quintodecimo.

283.

1331 gennaio 14 [Avignone]

Giovanni XXII ad Azzone Visconti, rettore di Milano: nega che l’ingresso in Italia
del re di Boemia, che a Trento ha convocato alla sua presenza i rettori delle città della
Lombardia, sia avvenuto con il beneplacito del papa.

Reg. Vat. 116, f. 163r (ex f. 136r), n. 686.

Regesto: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 1428.

Azoni de Vicecomitibus, civitatis Mediolanensis rectori.

Quia, fili, et a a) te et a multarum b) civitatum fidelibus in dubium revocatur utrum
adventus regis Boemie ad civitatem Tridentinam, convocatio rectorum civitatum
Lombardie ut ad suam presentiam se conferrent, receptio dominii civitatis Brixie
et quod aliarum civitatum dominium habere procurat, de nostra conscientia,
voluntate ac beneplacito processerint ac procedant, indubie volumus te tenere
quod nec nostra conscientia nec de nostro beneplacito procedunt nec processere
premissa.

Datum XIX kalendas februarii c), anno XV.

a) Reg. Vat. ad.
b) Reg. Vat. moltorum.

c) Reg. Vat. febroarii.
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284.

1331 febbraio 13, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Lombardo da Cles due dei numerosi benefici della dio-
cesi di Trento vacanti per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, del
valore complessivo di cinquanta fiorini, nonostante sia già canonico della chiesa di
Sant’Andrea di Sommacampagna (diocesi di Verona).

Reg. Aven. 38, f. 528r-v (tassa: XXX) = Reg. Vat. 97, f. 81r-v, CCXII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 52727.

Dilectis filiis .., Aquilegensis a), et .., Leodiensis, archidiaconis ac Rollandino de
Bononia, canonico Tridentine, ecclesiarum, salutem et cetera. //

Ad illorum provisionem dexteram apostolice liberalitatis libenter extendimus
quibus litterarum scientia, vite ac morum honestas et alia multiplicia dona
virtutum laudabiliter suffragantur. Dudum siquidem, intendentes de beneficiis
ecclesiasticis cum cura vel sine cura que bone memorie Petrus, Sancti Angeli
diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum viveret,
obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret b), per eiusdem sedis provi-
dentiam ordinari, beneficia ecclesiastica huiusmodi, in quibuscumque locis exi-
sterent, dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in
apostolicis litteris, quarum auctoritate beneficia supradicta dictus cardinalis
fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem c) existeret ordina-
tum quod, eo d) cedente vel decedente, beneficia prelibata ad pristinum statum
redirent nec apud sedem vacare intelligerentur eandem c), collationi et dispositioni
nostre duximus specialiter reservanda, decernentes ex tunc e) irritum et inane si
secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tingeret attemptari, cum itaque dictus cardinalis nonnulla beneficia ecclesiasti-
ca curata vel non curata in diocesi Tridentina ex collatione seu concessione apo-
stolica, dum viveret, obtineret, que postmodum per ipsius obitum vacaverunt et
adhuc vacant, nos, attendentes f) quod de dictis beneficiis nullus preter nos hac
vice disponere potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus ante-
dictis ac volentes dilectum filium Lumbardum de Clesio, canonicum ecclesie
Sancti Andree || de g) Summacampanea h), Veronensis i) diocesis, qui de j) premissis
et aliis multiplicium virtutum meritis apud nos fidedignorum testimonio com-
mendatur, prosequi favore gratie specialis, discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, duo
ex dictis beneficiis, dummodo se compaciantur ad invicem, quorum fructus,
redditus et proventus quinquaginta florenorum auri secundum taxationem deci-
me valorem annuum non excedant, si qua in diocesi Tridentina predicta vacantk),
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ut prefertur l), que idem Lombardus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime
constitutum m) duxerit acceptanda, prefato Lombardino vel procuratori suo eius
nomine post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum in corporalem
possessionem beneficiorum huiusmodi ac iurium et pertinentiarum predictorum
et defendentes inductum, ac facientes sibi de huiusmodi beneficiorum fructibus,
redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi,
contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non
obstante si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi aut aliis bene-
ficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum
eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decre-
tum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus eundem n) Lombar-
dum in assecutione beneficiorum huiusmodi, dummodo se compaciantur ad
invicem, volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem aliorum
beneficiorum preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo Tri-
dentino vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a prefata sit sede indultum quod
ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de huiusmodi aut
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem vel quamcumque
aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali
vel speciali, cuiuscunque o) tenoris existat, per quam, presentibus non expressam
vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, seu quod idem Lombardus in dicta ecclesia Sancti Andree canonicatum
et prebendam noscitur obtinere. Nos enim, dummodo dicta beneficia se compa-
ciantur ad invicem, irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, post acceptationem huiusmodi conti-
gerit inposterum attemptari.

Datum Avinione, idibus februarii, anno quintodecimo.

a) Reg. Vat. Aquiligensis.
b) Reg. Vat. contigeret, senza segno abbre-

viativo.
c) Reg. Vat. eamdem.
d) Reg. Vat. omette eo.
e) Reg. Aven. tunc in interlinea su nunc

depennato.
f) Reg. Aven. at- su in- depennato.

g) Reg. Aven. segue Summe depennato.
h) Reg. Aven. -ea scritto su due lettere prima

corrette malamente in -ea, quindi espunte
e depennate.

i) Reg. Aven. Veroniensis con i espunta.
j) Reg. Aven. de in interlinea.
k) Reg. Aven. segue ad presens depennato.
l) Reg. Aven. ut prefertur aggiunto nel mar-

gine esterno.
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285.

1331 febbraio 13, Avignone

Giovanni XXII a Giacomo da Cles: gli riserva un beneficio il cui conferimento spetta
al vescovo di Trento, del valore di cinquanta o trenta lire tornesi, a seconda se vi sia-
no o meno obblighi di cura d’anime, nonostante sia già canonico con prebenda nella
chiesa di Sant’Andrea di Sandrà (diocesi di Verona).

Reg. Aven. 39, f. 338r (tassa: XI, XIII); Reg. Vat. 97, f. 347r-v, DCCCLXXXX.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 52728.

Dilecto filio Iacobo de Clesio, canonico ecclesie Sancti Andree de Sandraco,
Veronensis a) diocesis, salutem et cetera.

Probitatis tue merita b), super quibus apud nos laudabile tibi perhibetur testi-
monium, attendentes, dignum arbitramur et congruum ut personam tuam
provisionis apostolice gratia prosequamur. Volentes itaque tibi tuorum premis-
sorum intuitu meritorum gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum
cum cura vel sine cura, cuius fructus redditus et proventus si cum cura quin-
quaginta, si vero sine cura fuerit triginta librarum Turonensium parvorum secun-
dum taxationem decime valorem annuum non excedant, spectans ad collationem,
provisionem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri .. episcopi
Tridentini, si quod in civitate vel diocesi Tridentina vacat ad presens vel cum
vacaverit, quod per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra
unius mensis spatium postquam tibi vel eidem procuratori de illius vacatione
constiterit duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptationem huius-
modi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus,
districtius inhibentes eidem c) episcopo ne de huiusmodi beneficio interim etiam
ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam ei constiterit quod tu vel procu-
rator predictus illam nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumat d), ac
decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstante si aliqui super
provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis
partibus speciales vel generales nostras vel predecessorum e) nostrorum Roma-
norum pontificum aut legatorum sedis apostolice litteras impetrarint, etiam si per
eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit proces-